PAGE
2

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

). 741104 PACITIOPAKEHUE

No No

[lynamkap xynu r. UeGokcapbl

1. В соответствии с Порядком конкурсного отбора муниципальных культурно-досуговых учреждений для оснащения оборудованием за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июня 2008 г. № 182, передать имущество, приобретенное за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 9 ноября 2007 г. № 97 «О мерах по развитию сельских учреждений культуры в Чувашской Республике», в собственность муниципальных образований Чувашской Республики согласно приложениям № 1–11 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

Приложение № 1

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов многофункциональных устройств
и систем непрерывной подачи чернил, приобретенных за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых
в собственность муниципальных образований Чувашской Республики
(государственный контракт от 13 августа 2009 г. № 5)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район
	муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»
Чувашско-Сорминский сельский Дом культуры Чувашско-Сормин​ского сельского поселения

	1
1
	10396,00
10396,00

	2.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Центр развития культуры и народного творчества» Сугутского сельского поселения

	1
	10396,00

	3.
	Канашский район
	Сеспельский сельский Дом культуры Сеспельского сельского поселения

	1
	10396,00

	4.
	Козловский район
	Карамышевский сельский Дом культуры Карамышевского сельского поселения

	1
	10396,00

	5.
	Комсомольский район
	муниципальное учреждение культуры «Нюргечинский сельский Дом культуры» Полевосундырско​го сельского поселения

	1
	10396,00

	6.
	Красночетайский

район
	Атнарский Центральный сельский Дом культуры Атнарского сельского поселения

	1
	10396,00

	7.
	Мариинско-По​сад​ский район
	Большешигаевский Центральный сельский Дом культуры Большешигаевского сельского поселения

	1
	10396,00

	8.
	Моргаушский район
	Чуманкасинский сельский Дом культуры Чуманкасинского сельского поселения

	1
	10396,00

	9
	Цивильский район
	Культурно-спортивный комплекс Опытного сельского поселения

	1
	10396,00

	10.
	Ядринский район
	Большешемердянский сельский Дом культуры Большешемердянского сельского поселения

	1

	10396,00

	11.
	Яльчикский район
	Байдеряковский сельский Дом культуры Яльчикского сельского поселения

	1
	10396,00

	12.
	Янтиковский район
	муниципальное учреждение культуры «Янтиковский культурно-до​суговый центр»

	1
	10396,00

	Итого

	13
	135148,00

____________

Приложение № 2

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов компьютерного оборудования, приобретенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых
в собственность муниципальных образований Чувашской Республики
(государственный контракт от 28 сентября 2009 г. № 6)
	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Чувашско-Сорминский сельский Дом культуры Чувашско-Сормин​ского сельского поселения

	1

1
	29923,06

29923,06

	2.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Центр развития культуры и народного творчества Сугутского сельского поселения»

	1
	29923,06

	3.
	Канашский район
	Сеспельский сельский Дом культуры Сеспельского сельского поселения

	1
	29923,06

	4.
	Козловский район
	Карамышевский сельский Дом культуры Карамышевского сельского поселения

	1
	29923,13

	5.
	Комсомольский район
	муниципальное учреждение культуры «Нюргечинский сельский Дом культуры» Полевосундырского сельского поселения

	1
	29923,06

	6.
	Красночетайский район

	Атнарский Центральный сельский Дом культуры Атнарского сельского поселения

	1
	29923,06

	7.
	Мариинско-По​садский район
	Большешигаевский Центральный сельский Дом культуры Большешигаевского сельского поселения

	1
	29923,13

	8.
	Моргаушский район
	Чуманкасинский сельский Дом культуры Чуманкасинского сельского поселения

	1
	29923,06

	9.
	Цивильский район
	Культурно-спортивный комплекс Опытного сельского поселения

	1
	29923,14

	10.
	Ядринский район
	Большешемердянский сельский Дом культуры Большешемердянского сельского поселения

	1
	29923,06

	11.
	Яльчикский район
	Байдеряковский сельский Дом культуры Яльчикского сельского поселения

	1
	29923,06

	12.
	Янтиковский район
	муниципальное учреждение культуры «Янтиковский культурно-до​суговый центр»

	1
	29923,06

	Итого

	13
	389000,00

_____________

Приложение № 3

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов светового, звукового и видеопроекционного оборудования, приобретенных за счет средств республиканского бюджета
Чувашской Республики,  передаваемых в собственность
муниципальных образований Чувашской Республики
(государственный контракт от 14 октября 2009 г. № 8)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Чувашско-Сорминский сельский Дом культуры Чувашско-Сормин​ского сельского поселения

	1

1

	401634,94

240520,92

	2.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Центр развития культуры и народного творчества Сугутского  сельского поселения»

	1
	240520,92

	3.
	Канашский район
	Сеспельский сельский Дом культуры Сеспельского сельского поселения

	1
	240520,92

	4.
	Козловский район
	Карамышевский сельский Дом культуры Карамышевского сельского поселения

	1
	240520,92

	5.
	Комсомольский район
	муниципальное учреждение культуры «Нюргечинский сельский Дом культуры» Полевосундырского сельского поселения

	1
	240520,92

	6.
	Красночетайский район

	Атнарский Центральный сельский  Дом культуры Атнарского сельского поселения

	1
	240520,92

	7.
	Мариинско-По​садский район
	Большешигаевский Центральный сельский Дом культуры Большешигаевского сельского поселения

	1
	240520,92

	8.
	Моргаушский район
	Чуманкасинский сельский Дом культуры Чуманкасинского сельского поселения

	1
	240520,92

	9.
	Цивильский район
	Культурно-спортивный комплекс Опытного сельского поселения

	1
	240520,92

	10.
	Ядринский район
	Большешемердянский сельский Дом культуры Большешемердянского  сельского поселения

	1
	240520,92

	11.
	Яльчикский район
	Байдеряковский сельский Дом  культуры Яльчикского сельского поселения

	1
	240520,92

	12.
	Янтиковский район
	муниципальное учреждение культуры «Янтиковский культурно-до​су​говый центр»

	1
	401634,94

	Итого

	13
	3449000,00

_____________

Приложение № 4

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов одежды сцены, приобретенных за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых
в собственность муниципальных образований Чувашской Республики
(государственный контракт от 26 октября 2009 г. № 9)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Чувашско-Сорминский сельский Дом культуры Чувашско-Сормин​ского сельского поселения

	1

1

	49230,77

49230,77

	2.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Центр развития культуры и народного творчества Сугутского  сельского поселения»

	1
	49230,77

	3.
	Канашский район
	Сеспельский сельский Дом культуры Сеспельского сельского поселения

	1
	49230,77

	4.
	Козловский район
	Карамышевский сельский Дом культуры Карамышевского сельского поселения

	1
	49230,77

	5.
	Комсомольский район
	муниципальное учреждение культуры «Нюргечинский сельский Дом культуры» Полевосундырского сельского поселения

	1
	49230,77

	6.
	Красночетайский район

	Атнарский Центральный сельский  Дом культуры Атнарского сельского поселения

	1
	49230,77

	7.
	Мариинско-По​садский район
	Большешигаевский Центральный сельский Дом культуры Большешигаевского сельского поселения

	1
	49230,76

	8.
	Моргаушский район
	Чуманкасинский сельский Дом культуры Чуманкасинского сельского поселения

	1
	49230,77

	9.
	Цивильский район
	Культурно-спортивный комплекс Опытного сельского поселения

	1
	49230,77

	10.
	Ядринский район
	Большешемердянский сельский Дом культуры Большешемердянского  сельского поселения

	1
	49230,77

	11.
	Яльчикский район
	Байдеряковский сельский Дом  культуры Яльчикского сельского поселения

	1
	49230,77

	12.
	Янтиковский район
	муниципальное учреждение культуры «Янтиковский культурно-до​су​говый центр»

	1
	49230,77

	Итого

	13
	640000,00

____________

Приложение № 5

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов сценических костюмов, приобретенных за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых
в собственность муниципальных образований Чувашской Республики

(государственные контракты от 24 ноября 2009 г. № 10, 11)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аликовский район

	муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Чувашско-Сорминский сельский Дом культуры Чувашско-Сормин​ского сельского поселения

	1

1

	97000,00

96800,00

	2.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Центр развития культуры и народного творчества Сугутского  сельского поселения»

	1
	95700,00

	3.
	Канашский район
	Сеспельский сельский Дом культуры Сеспельского сельского поселения

	1
	93500,00

	4.
	Козловский район
	Карамышевский сельский Дом культуры Карамышевского сельского поселения

	1
	94500,00

	5.
	Комсомольский район
	муниципальное учреждение культуры «Нюргечинский сельский Дом культуры» Полевосундырского сельского поселения

	1
	95900,00

	6.
	Красночетайский район

	Атнарский Центральный сельский  Дом культуры Атнарского сельского поселения

	1
	93700,00

	7.
	Мариинско-По​садский район
	Большешигаевский Центральный сельский Дом культуры Большешигаевского сельского поселения

	1
	98000,00

	8.
	Моргаушский район
	Чуманкасинский сельский Дом культуры Чуманкасинского сельского поселения

	1
	96000,00

	9.
	Цивильский район
	Культурно-спортивный комплекс Опытного сельского поселения

	1
	93000,00

	10.
	Ядринский район
	Большешемердянский сельский Дом культуры Большешемердянского  сельского поселения

Ядринский дом культуры Ядринского городского поселения

	1

1
	97000,00

97600,00

	11.
	Яльчикский район
	Байдеряковский сельский Дом  культуры Яльчикского сельского поселения

	1
	96000,00

	12.
	Янтиковский район
	муниципальное учреждение культуры «Янтиковский культурно-до​су​говый центр»

	1
	94600,00

	Итого

	14
	1339300,00

____________
Приложение № 6

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов одежды сцены, приобретенных за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых
в собственность муниципальных образований Чувашской Республики

(государственный контракт от 11 декабря 2009 г. № 13)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Батыревского района»

	1
	129500,00

	2.
	Ибресинский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ибресинский»

	1
	129500,00

	Итого

	2
	259000,00

____________

Приложение № 7

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов  светового, звукового и видеопроекционного оборудования, приобретенных за счет средств республиканского бюджета
Чувашской Республики, передаваемых в собственность
муниципальных образований Чувашской Республики

(государственный контракт от 11 декабря 2009 г. № 14)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Батыревского района»

	1
	515345,00

	2.
	Ибресинский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ибресинский»

	1
	482105,00

	Итого

	2
	997450,00

____________

Приложение № 8

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов сценических костюмов, приобретенных за счет средств
республиканского бюджета Чувашской Республики, передаваемых
в собственность муниципальных образований Чувашской Республики

(государственный контракт от 15 декабря 2009 г. № 15)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1.
	Батыревский район
	муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Батыревского района»

	1
	82500,00

	2.
	Ибресинский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ибресинский»

	1
	82500,00

	Итого

	2
	165000,00

____________

Приложение № 9

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

гармоней, приобретенных за счет средств республиканского бюджета
Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных
образований Чувашской Республики

(приказ Минкультуры Чувашии от 16 декабря 2009 г. № 01-07/457
«О выделении средств»)
	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
штук
	Стоимость,
рублей

	1.
	Аликовский район
	муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

	1

	28560,00

	2.
	Батыревский район
	Кокшановский сельский Дом культуры Первомайского сельского поселения

	1
	18240,00

	3.
	Козловский район
	Шименеевский сельский клуб Карамышевского сельского поселения

	1
	31730,00

	4.
	Ядринский район
	Персирланский дом культуры Персирланского сельского поселения

	1
	20710,00

	Итого

	4
	99240,00

_____________

Приложение № 10

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

видеокамер, приобретенных за счет средств республиканского бюджета
Чувашской Республики, передаваемых в собственность муниципальных
образований Чувашской Республики

(приказ Минкультуры Чувашии от 16 декабря 2009 г. № 01-07/457

«О выделении средств»)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
штук
	Стоимость,
рублей

	1.
	г. Шумерля
	муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Восход»

	1
	13431,00

	2.
	Чебоксарский район
	Абашевский клуб-музей Абашевского сельского поселения

	1
	13431,00

	Итого

	2
	26862,00

____________

Приложение № 11

к распоряжению Кабинета Министров
Чувашской Республики
от  30.12.2009   № 457-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

комплектов звукового и светового оборудования, приобретенных
за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики,
передаваемых в собственность муниципальных образований
Чувашской Республики

(приказ Минкультуры Чувашии от 17 сентября 2009 г. № 01/07-299
«О выделении средств»)

	№

пп
	Наименование муниципального образования
	Наименование
культурно-досугового
учреждения
	Количество,
комплектов
	Стоимость,
рублей

	1.
	г. Алатырь
	муниципальное учреждение культуры «Алатырский городской Дворец культуры»

	1
	50000,00

	2.
	г. Канаш
	муниципальное учреждение культуры «Городской Дворец культуры»

	1
	50000,00

	3.
	Ибресинский район
	муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Ибресинский»

	1
	100000,00

	4.
	Моргаушский район
	Яраккасинский Дом культуры Кадикасинского сельского поселения

	1
	100000,00

	Итого

	4
	300000,00

_____________
30.12.2009

457-р

30.12.2009

457-р